bundat oleum; et similiter 1 Reg. 26, dixit David de Abner, quod filius mortis esset, quia mortem valde merebatur.

Conceptus et natus de Spiritu sancto. Quamvis utrumque horum potius dicitur et de Spiritu sancto et de matre; tamen magis proprie dicitur conceptus de Spiritu sancto, quia conceptionem in instanti Spiritus sanctus operatus est; natus autem magis proprie dicitur de matre, quae eum ex utero produxit: unde in symbolo dicitur conceptus de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine.

Factum ex semine David. Roman. 1. Contra. Damascenus, 5 lib., cap. 2: *Non seminaliter, sed conditive per Spiritum sanctum.* — Ad quod dicendum, quod Damascenus loquitur quantum ad proximam Christi generationem ex Virgine; verbum autem Apostoli intelligendum est quantum ad re-

DISTINCTIO V.

Si persona vel natura personam vel naturam assumpsit; et si natura Dei sit incarnata.

Præterea inquiri oportet, cum ex præmissis constet, Verbum Dei et carnem et animam simul assumpsisse in unitatem personae, quod horum potius concedendum sit, scilicet quod persona personam, vel quod natura naturam, vel persona naturam, vel natura personam assumpsit; et an ita conveniat dici, divinam naturam esse incarnatam, sicut Deus incarnatus et Verbum incarnatum sane dicitur. Haec inquisitio sive quaerendi ratio, iuxta sacrarum auctoritatum testimonia partim implicita atque perplexa; partim vero explicita est et aperta. Certum est enim et sine ambiguitate verum quod non natura personam, nec persona personam, sed persona naturam assumpsit. Quod sanctorum subditis comprobatur testimoniis, et astruitur documentis. Augustinus (Fulgentius) enim ait in libro de Fide ad Petrum (partim cap. 2, partim cap. 17): «Deus unigenitus dum conciperetur, veritatem » carnis accepit ex Virgine; et cum nasceretur, integritatem » virginitatis servavit in matre. » Et paulo post: «Deus » humanam naturam in unitatem personae suscepit, qui se » humilians per misericordiam incorruptae virginis uterum, » ex ea nasciturus, implevit. Formam ergo servi, id est na- » turam servi, in suam accepit Deus ille personam. » Item: » Deus enim Verbum non accepit personam hominis, sed » naturam. » Item: «Dei Filius unigenitus, ut carnem ho- » minis animaque mundaret, susceptione carnis animaque » rationalis incarnatus est. » His alisque pluribus auctorita- » tibus evidenter ostenditur, non naturam personam, nec » personam personam; sed personam naturam accepisse.

De parte quaestionis perplexa.

De quarto vero quaestionis articulo, utrum scilicet natura naturam assumpsit, scilicet etiam inter doctos quaestio est: quia in hoc plurimum dissentire videntur qui in sacra pagina auctoritate praecleari, alios doctores extiterunt; nec tantum alii ab aliis, verum etiam idem a seipsis dissentire videntur, sicut subjecta capitula docent. Legitur enim in Toletano concilio (1) 8, traditum sic: «Solum Verbum » caro factum est, et habitavit in nobis; et cum tota Tri- » nitas operata sit formationem suscepti hominis, quo- » nam inseparabilia sunt opera Trinitatis; solum tamen » Filius accepit hominem in singularitatem personae, non » in unitatem divinae naturae; » id est id quod proprium est Filii, non quod commune est Trinitati. Item in Toletano concilio 11 (2): «Unus substantiae credi- » mus Deum Patrem et Filium et Spiritum sanctum; non » tamen dicimus ut hujus Trinitatis unitatem Maria virgo » genuerit; sed tantum Filium, qui solus nostram naturam